MODELO DE PETIÇÃO
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. TERMO DE COMPROMISSO. ADMINISTRADOR JUDICIAL
[bookmark: _GoBack]Rénan Kfuri Lopes
Processo n. ...
Autor: ...
Réu: ...
Aos ... dias do mês de ... do ano de ..., às horas, nesta cidade e Comarca de ..., Capital do Estado de ..., na secretaria da ... Vara Empresarial, presente o MM. Juiz de Direito, Dr. ..., comigo escrivã(o), a seu cargo, compareceu o(a) ..., a quem o MM. Juiz deferiu o compromisso na forma da Lei, encarregando-o(a) de leal e honradamente exercer o cargo de ...
Aceito por ele(a) o compromisso, assim prometeu cumpri-lo. Do que, para constar, lavrou-se este, que lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.
Eu, ..., Escrivão Judicial em substituição, o subscrevo e assino.
O MM. Juiz(a): ...
Compromissado(a): ...